ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

   Hà Đông, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hòa giải viên và tổ trưởng tổ hòa giải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở

cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Bá Nha.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận hòa giải viên cơ sở thuộc Tổ hòa giải thôn Bá Nha, xã

Hà Đông, thành phố Hải Phòng gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Trà;

2. Bà Phạm Thị Huệ;

3. Ông Phạm Văn Sưu;

4. Bà Hoàng Thị Lý;

5. Ông Phạm Văn Chường.

Điều 2. Công nhận ông Nguyễn Văn Trà là Tổ trưởng Tổ hòa giải thôn Bá

Nha, xã Hà Đông, thành phố Hải Phòng.

 Điều 3. Tổ trưởng Tổ hòa giải, các hòa giải viên cơ sở có các quyền,

nghĩa vụ và hoạt động theo quy định của Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013; Nghị

định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều

2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp TP Hải Phòng;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Thường trực Ủy ban MTTQVN xã;

- Như điều 1, điều 2;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Đại

		2025-07-30T07:55:41+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T08:07:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T08:07:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T08:07:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!